
1 

Z A R Z Ą D Z E N I E Nr 17/2022 

Wójta Gminy Somianka 
z dnia 5 lipca 2022 r. 

 

w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy w Somiance 
 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) – zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy w Somiance nadanym 
Zarządzeniem Nr 20/2008 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 kwietnia 2008 r. 
(tekst jednolity: Obwieszczenie Nr 23/2021 Wójta Gminy Somianka z dnia 29 
czerwca 2021 r., z późn. zm.) – wprowadzam następujące zmiany: 
 

1) W § 7 w ust. 3 w pkt P Regulaminu dodaje się lit. e w brzmieniu: 

„e) wprowadzanie informacji do Bazy danych o produktach i opakowaniach 
oraz o gospodarce odpadami (BDO).”; 
 

2) W § 7 w ust. 3 pkt R Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„R. W zakresie ustawy o efektywności energetycznej – sporządzanie i 
zamieszczanie na stronie internetowej gminy – informacji o stosowanych 
środkach efektywności energetycznej.”; 

3) W § 7 ust. 3 Regulaminu dodaje się pkt S w brzmieniu: 

„S. Z zakresu ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o 
centralnej ewidencji emisyjności budynków – przyjmowanie deklaracji o 
źródłach ciepła lub źródłach spalania paliw oraz wprowadzanie ich do 
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.”; 
 

4) W § 7 ust. 3 Regulaminu dodaje się pkt T w brzmieniu: 

„T. Realizacja innych zadań zleconych przez Wójta.”; 

5) W § 7 w ust. 4 pkt T Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„T. W zakresie spraw ogólno-rolnych, w tym m.in.: 

a) realizacja zadań wynikających z ustawy o ubezpieczeniach 
obowiązkowych oraz ustawy o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt 
gospodarskich; 

b) prowadzenie spraw związanych ze szkodami w uprawach rolnych, w 
związku z wystąpieniem klęsk z tytułu niekorzystnych warunków 
atmosferycznych.”; 

 

6) W § 7 w ust. 4 pkt V Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„V. Realizacja zadań wynikających z ustawy o usługach hotelarskich oraz 
usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych, w tym prowadzenie 
ewidencji, o której mowa w ustawie.”; 

 

7) W § 7 w ust. 4 Regulaminu skreśla się pkt X, a dotychczasowe oznaczenie 
pkt Y otrzymuje odpowiednio oznaczenie pkt X. 

 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
8) Załącznik Nr 1 do Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„WYKAZ STANOWISK W URZĘDZIE GMINY SOMIANKA 

I. 1. Wójt Gminy       - WG 
2. Zastępca Wójta Gminy      - ZWG 
3. Sekretarz Gminy      - SG 
4. Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego - USC 
 

II. Referat Finansów i Budżetu - Fn 

1. Skarbnik Gminy pełniący funkcję Kierownika Referatu Finansów i Budżetu. 
2. Stanowisko pracy ds. księgowości budżetowej – 3 etaty. 
3. Stanowisko pracy ds. kadr i płac. 
4. Stanowisko pracy ds. wymiaru opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych. 
5. Zespół ds. wymiaru podatków i opłat – 2 etaty. 
6. Stanowisko pracy ds. księgowości podatków i opłat oraz obsługi kasy. 
7. Stanowisko pracy ds. administracyjno-księgowych. 

 
III. Samodzielne stanowiska pracy: 
 

Lp. 
 

Nazwa stanowiska Symbol 
stanowiska 

1. Stanowisko pracy ds. organizacyjnych i obsługi rady gminy RG 

2. 
Stanowisko pracy ds. obronnych, obrony cywilnej, zarządzania 
kryzysowego oraz zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków     

Zk 

3. 
Stanowisko pracy ds. gospodarowania odpadami komunalnymi i 
działalności gospodarczej 

Gk 

4. 
Zespół ds. planowania przestrzennego, gospodarki 
nieruchomościami, rolnictwa i ochrony środowiska – 3 etaty 

Pl 

5. 
Zespół ds. inwestycji, drogownictwa, pozyskiwania środków 
zewnętrznych oraz zamówień publicznych – 3 etaty 

In 

6. Stanowisko pracy informatyka Inf 

7.  Łącznie samodzielnych stanowisk 10 etatów X 

 
IV. Łączna ilość stanowisk w Urzędzie Gminy – 24 etaty.”. 
 

9) Załącznik Nr 2 do Regulaminu otrzymuje brzmienie: 



3 
Załącznik Nr 2 do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy w Somiance 

 

Schemat organizacyjny Urzędu Gminy w Somiance 
 

 
 

 

Wójt Gminy WG 
 

  
 
 

     

 Stanowisko pracy ds. organizacyjnych i obsługi rady 
gminy RG 

       

 

Stanowisko pracy ds. obronnych, obrony cywilnej, 
zarządzania kryzysowego oraz zaopatrzenia w wodę i 
odprowadzania ścieków Zk 

Zastępca  
Wójta Gminy  

ZWG 

Sekretarz  
Gminy  

SG 

Zastępca Kierownika  
Urzędu Stanu Cywilnego 

USC 

Skarbnik  
Gminy  

Fn 
 

Stanowisko pracy ds. gospodarowania odpadami 
komunalnymi i działalności gospodarczej Gk  

 

Zespół ds. planowania przestrzennego, gospodarki 
nieruchomościami, rolnictwa i ochrony środowiska – 3 
etaty Pl 

 

Zespół ds. ds. inwestycji, drogownictwa, pozyskiwania 
środków zewnętrznych oraz zamówień publicznych – 3 
etaty In 

 

Stanowisko pracy informatyka Inf   Referat Finansów i budżetu Fn – 9 etatów: 

1) stanowisko pracy ds. księgowości budżetowej – 3 etaty; 

2) stanowisko pracy ds. kadr i płac; 

3) stanowisko pracy ds. wymiaru opłat za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych; 

4) zespół ds. wymiaru podatków i opłat – 2 etaty; 

5) stanowisko pracy ds. księgowości podatków i opłat oraz obsługi kasy; 

6) stanowisko pracy ds. administracyjno-księgowych. 

 
 

 

 

Pracownicy obsługi – 11 i ½ etatu: 

1) stanowisko pomocy administracyjnej – 3 i ½ etatu Adm; 
2) stanowisko sekretarki – 1 etat Os; 
3) stanowisko sprzątaczki – 2 etaty; 
4) stanowisko konserwatora – 4 etaty; 
5) stanowisko robotnika gospodarczego – 1 etat. 

 



4 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarz Gminy. 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 5 lipca 2022 roku. 

 
 

WÓJT 
 

/-/ Andrzej Żołyński 


